共青团四川科技职业学院委员会文件
校团发〔2025〕14 号

关于做好 2025-2026 年度基层团支部换届选举
暨新生团支部成立工作的通知

各二级学院团总支、各班团支部：

为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，加强

团的基层组织建设，提升团支部的组织力、引领力、服务力和大

局贡献度，依据《中国共产主义青年团章程》、《中国共产主义

青年团普通高等学校基层组织工作条例(试行)》和《中国共产主

义青年团支部工作条例（试行）》等相关规定，结合工作实际，

现就做好 2025-2026 年度基层团支部换届选举暨新生团支部成

立工作有关事项通知如下：

一、组织设置原则

根据相关规定，团员 3 人以上的单位应按建制单独设立团

支部。团支部原则上应以自然班为单位成立，团支部成员人数

一般不超过 50 人(若有特殊情况，团支部所在二级学院团总支

需向校团委请示，经批准后，可适当放宽)。

二、团支部委员会设置原则

有团员 7 人以上的团支部，应当设立团支部委员会。支部

委员会由团员大会选举产生，由 3 至 5 人组成，一般不超过 7

人。团支部委员会每届任期 1 年。

三、支部委员设置原则

团支部委员会建议设书记、副书记、组织委员、宣传委员、

学习委员、心理委员、体育委员等 7 名委员。根据《四川科技

职业学院“班团一体化”建设方案》的相关规定，探索团支部

书记兼任班长或班长兼任团支部副书记，团支部委员可根据实

际情况兼任班委相关职务，鼓励有条件的团支部探索党员担任

团支部书记。

四、团支部委员会换届工作

本次换届选举工作于 9 月 12 日之前完成(新生团支部除

外)，分 4 个步骤展开。

1.酝酿筹备换届工作

各基层团支部要充分酝酿和准备换届，组织团员认真学习

团章，对团员进行民主集中制和团员权利、义务的教育，明确

选举意义和基本要求，进一步统一思想，提高认识。按照组织

设置原则，明确新一届支部委员会的名额，在团员自主报名的

基础上充分酝酿委员候选人名单。

2.召开团员大会开展选举工作

上届团支部委员会根据多数团员的意见确定新一届团

支部委员会委员候选人，提交至团员大会进行选举。团的支部

委员会委员也可以不提候选人，经全体团员充分酝酿后，直接投

票选举产生。团员大会一般由上届团支部书记主持，当有选举权

的到会人数超过应到会人数的三分之二时方可进行选举。团支

部书记、副书记一般由团员大会从新当选的委员会委员中选举产

生，人数较多的支部也可由团支部委员会选举产生。

3.召开第一次支委会会议

选举大会结束后，由新当选团支部书记主持召开支部委员会

第一次会议，参照相关规定及《四川科技职业学院“班团一体化”

建设实施方案》相关要求，研究支部委员分工。

4.选举报告结果并审批

选举结束后各团支部将填写好的《四川科技职业学院团支

部委员会选举情况报告》(附件 1)报送至所在学院团总支批准，

学院团总支要会总相关年级的辅导员对支部选举结果进行讨

论，并及时将审核结果告知团支部。

五、新生团支部的成立

新生团支部成立工作于 9 月 15 日之前完成，分5个步骤展

开。

1.酝酿筹备成立工作

团支部的成立一般由班级向所在二级学院团总支提出申请，

二级学院团总支研究决定并批复。根据工作需要，二级学院团总

支也可以直接做出在班级成立团支部的决定。

2.召开团员大会开展选举工作

学院团总支审批同意后，班级召开团员大会。团员大会当有

选举权的到会人数超过应到会人数的三分之二时方可进行

选举。团支部书记、副书记一般由团员大会从新当选的委员会委

员中选举产生，人数较多的支部也可由团支部委员会选举产生。

3.召开第一次支委会会议

选举大会结束后，由新当选团支部书记主持召开支部委员会

第一次会议，参照相关规定《四川科技职业学院“班团一体

化”建设方案》相关要求，研究支部委员分工。

4.选举结果与审核

各支部及时填写《四川科技职业学院团支部委员会选举情

况报告》(附件 1)交至所在学院团总支批准，学院团总支要及

时会总相关年级的辅导员对支部选举结果进行商讨，并及时

将审核结果告知团支部。

5.“智慧团建”系统信息录入

团员大会召开后，新生团支部应于 9 月 16 日之前建立并完

善“智慧团建”系统内相关信息。

六、选拔要求

1.政治立场坚定，自觉学习宣传贯彻习近平新时代中国特色

社会主义思想；

2.学习态度端正，品德高尚，学习成绩优良；

3.具有较强的组织管理能力，勇于创新；

4.作风务实，有较强的奉献精神，重品行、作表率，带头践

行社会主义核心价值观，热心为同学服务。

七、上报时间与地点

请各二级学院团总支于2025年9月12日之前将2023级、2024

级各团支部《选举情况报告》纸质版材料交至校团委基层团建指

导中心，2025 级新生团支部《选举情况报告》纸质版材料于 9

月 16 日前提交。

八、联系方式

联 系 人：钱 程 / 王 焘

联系方式：028-36792606 / 15378229185

电子邮箱：scstc_twzzb@163.com

通讯地址：天府校区学生活动中心A505室

共青团四川科技职业学院委员会

2025 年 9月 8 日

mailto:scstc_twzzb@163.com

附件一：

学院 班团支部

委员会选举情况报告

学院团总支：

按照《关于做好 2025-2026 学年基层团支部换届选举暨新

生团支部成立工作的通知》相关要求，我团支部于 2025 年 月

日以无记名投票方式 （差额/等额）选举产生新一届支部

委员会，现将结果报告如下:

支部应到团员 名，实到 名，具有选举权 名，

超过应到人数的三分之二，会议有效。大会共发选票 张，

其中有效票 张，无效票 张。

选举的票数统计（按票数多少排序）

序号 姓名 得票数 序号 姓名 得票数

1 7

2 8

3 9

4 10

5 11

6 12

（若此表不足以呈现所有信息，可另附页）

据本次选举， 等 位

同学当选为新一届团支部委员会委员。 同志当选为支部

书记， 同志当选为支部副书记， 同志当选为组织

委员， 同志当选为宣传委员， 同志当选为学习委员，

同志当选为心理委员， 同志当选为体育委员。

特此报告。

班团支部

2025年 月 日

	选举的票数统计（按票数多少排序）